Para formalização da sua proposta o proponente deverá considerar todas as 

condições para adequado funcionamento dos serviços, de forma a garantir efetividade e 

eficiência e que sejam atendidos os fins almejados. 

1.9. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

1.10.1. O valor estimado da contratação é de R$ 24.383,20 (vinte e quatro mil, trezentos 

e oitenta e três reais e vinte centavos), nos termos do art. 23, da Lei Federal nº 14.133, 

de 2021. 

1.10 – DETALHAMENTO DOS ITENS 

1.11.1. A relação de itens, com a descrição completa, consta do Anexo I-A deste termo 

de referência. 

1.11.2. Caso haja divergência entre a descrição dos itens previstos no CATSER do portal